
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 

 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvajaju se izvodi zapisnika i transkripti sa 116 i 118 sastanka  Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Usvajaju se izvodi zapisnika sa 115, 117, 119 i 120 elektronskog/dopisniog sastanka  Vlade 
Republike Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo  
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4. člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosova, član 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 24. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, Zakona br. 07/L-016 o  ekonomskom  oporavku  - 
COVID 19, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastime administrativnih  odgovornosti  Kancelarije 
premijera i  ministarstava, izmenjene i i dopunjene  Uredbom br. 04/2021 i  Uredbom br. 03/2022, 
u cilju sprovođenja  stava 4. člana 2. Administrativnog uputstva br. 01/2018 o  dopuni  i izmeni  
Administrativnog uputstva br. 05/2017 o  Specijalističkom  obrazovanju ,u skladu sa članom 19. 
Pravilnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosova, na sednici 
održane  8. Februara  2023. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se  Zahtev Ministarstva zdravlja za isplatu 580 (petsto osamdeset), samofinansirajućih 

specijalizanata iz ekonomske kategorije „Subvencije i transferi“, potprogram, Specijalističko 

osposobljavanje  i EVM sa šifrom 90300, u iznosu  od 4.129.020,00 € (četiri miliona sto dvadeset 

devet hiljada i dvadeset evra) od 1. januara 2023. do 31. decembra 2023. godine. 

 

2. Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo finansija, rada i transfera i druge relevantne institucije 

dužne su da sprovedu sve postupke za sprovođenje ove Odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za budžet 
Republike Kosovo za 2023. Godinu,  člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvja se Zahtev Ministarstva zdravlja za isplatu 10 (deset) samofinansirajućih specijalizanata  

iz Republike Albanije, Crne Gore i Severne Makedonije iz ekonomske kategorije „Subvencije i 

transferi“ potprogram Specijalističko  osposobljavanje  i EVM sa šifrom 90300. , u iznosu  od 

71.190,00 € (sedamdeset jedna hiljada sto devedeset evra) od 1. januara 2023. do 31. decembra 

2023. godine. 

 

2. Ministarstvo zdravlja, Ministarstvo finansija, rada i transfera i druge relevantne institucije 

dužne su da sprovedu sve postupke za sprovođenje ove Odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima,   
člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa 
članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se  načelu se usvaja Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o transferu osuđenih lica 
između Vlade Republike Kosovo i Vlade Republike Hrvatske. 
 

2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo pravde je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
i drugim važečim  zakonskim  propisima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa 
članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvja se u načelu Inicijativa za zaključivanje Sporazuma o međusobnoj pravnoj pomoći u 
građanskim stvarima između Vlade Republike Kosovo i Vlade Republike Hrvatske. 
 

2. Tokom pregovora o ovom sporazumu, Ministarstvo pravde je dužno da postupa u skladu sa 
odredbama Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima 
i drugim važećim  zakonskim propisima. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji  Sporazuma o slobodnom kretanju ličnim kartama  na 
Zapadnom Balkanu. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022,u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Nacrt  zakona o ratifikaciji  Sporazuma o priznavanju stručnih kvalifikacija lekara, 
stomatologa i arhitekata u kontekstu Centralnoevropskog sporazuma o slobodnoj trgovini. 

 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022,.u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji  Sporazuma o priznavanju visokoškolskih kvalifikacija 
na Zapadnom Balkanu. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 53 stav 1 i 57 stav 1 Zakona br. 05/L-031 o opštem upravnom 
postupku, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne odgovornosti Kancelarije  
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022,.u 
skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1.  Odluka br. 05/56 Vlade Republike Kosovo od 26.01.2022. godine se menja i dopunjuje, zbog 

promene činjeničnog i pravnog stanja, i to: 

 

- Tačka 1.2 i tačka 1.3 Odluke broj 05/56 od 26.01.2022 se brišu  

 

2. Ostatak Odluke br. 05/56 od 26.01.2022. godine ostaje na snazi. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2023. godinu,  Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine u vezi 
sa Paketom za privredni oporavak, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 
25.08.2021.godine, Odlukom  br. 01/49 od 17.12.2021, Odlukom  br. 15/62 od 23.02.2022 i 
Odlukom  br. 04/90 od 26.07.2022, Odluke  Vlade br. 01/60 od 05.02.2022, Odluke Skupštine 
Republike Kosovo, br. 08-V-425 od 08.11.2022.godine o  usvajanju  Odluke  Vlade br. 03/103 od 
28.10.2022, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne odgovornosti Kancelarije  
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022,  
u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva privrede za izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 
720.000€ (sedamsto dvadeset hiljada evra), za realizaciju mere 3.7 – Podrška u prevazilaženju 
energetske krize u okviru Paketa za privredni oporavak.  
 

2.  Sredstva izdvojena  prema tački 1. ove odluke uzimaju se  od Ministarstva finansija, rada i 
transfera pod  šifrom 201, iz potprograma „Program privrednog oporavka“ pod  šifrom 29300, 
iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“. “, a prenose se u Ministarstvo privrede pod  
šifrom 213 u potprogramu „Centralna uprava” pod  šifrom 11313, u kategoriju rashoda 
„Subvencije i transferi”. 
 

3. Sredstva iz ove Odluke koriste se u svrhu subvencionisanja električne energije za krajnje 
potrošače, u cilju smanjenja uticaja tarifa energije, što se potom odražava i  na račune 
potrošača. 

 

4. Uslovi i kriterijumi za korišćenje sredstava iz tačke 1. ove odluke utvrđuju se Odlukom Vlade 
Republike Kosovo br. 21/94 od 24. avgusta 2022. godine. 
 

5. Sredstva prema ovoj Odluci prenose se, budžetiraju i raspoređuju na utvrđenu  šifru (00098) 
u odgovarajućem programu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo privrede dužne su da sprovode ovu 
odluku. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/127 
                Datum: 08.02.2023 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi  Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o  oblastima  administrativne 
odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom  br. 03/2022, člana 8. stav 2. i 4. Administrativnog uputstva br. 06/2015 o utvrđivanju 
cene prevoza uvezene robe, u skladu sa članom  19 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. februara   2023. godine, donosi: 
 

ODLUKU  
 

1. Menja se i dopunjuje visina troškova  pomorskog transporta i kontejnera u Prilogu  2 
Administrativnog uputstva br. 06/2015 o  utvrđivanju  cene prevoza robe iz uvoza, u skladu 
sa ažuriranim cenovnikom, kao sastavni deo ove odluke. 
 

2. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Carina Kosova dužne su da sprovode ovu odluku. 
 

3. Prestaje da važi  Odluka Vlade Republike Kosovo br. 17/109 od 23. novembra 2022. godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                Obrazloženje  
 
Carina Kosova je tokom procene, analize i sprovedenog istraživanja utvrdila  da su cene  troškova 
pomorskog transporta na globalnom nivou troškova pretrpeli značajan pad, uglavnom kao 
rezultat smanjenja trgovinskog  obima. U tom smislu , sa ciljem praćenja i usklađivanja cena 
pomorskog transporta, Carina Kosova je preporučila preispitivanje  troškova pomorskog 
transporta. 
Na osnovu ovih procena i istraživanja koje su sprovele jedinice Carine Kosova, a na osnovu člana 
8. stav 2. Administrativnog uputstva br. 06/2015 o utvrđivanju  visine troškova transporta 
uvezene robe odlučeno je da se preispitaju vrednosti troškova pomorskog transporta  i odlučeno 
je kao u dispozitivu  ove odluke. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

  Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  


